
UCHWAŁA NR 413/LXI/2022 
RADY  GMINY  PRZECHLEWO 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie : zmian w budżecie gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zmianami) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zmianami). 
RADA GMINY UCHWALA CO NASTĘPUJE : 

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej   
uchwały. 

2. Dokonuje się zmiany  wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zmiany  w wykazie zadań inwestycyjnych budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr  
3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale nr 317/XLV/2021 Rady Gminy Przechlewo z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany : 

1) w załączniku nr 1 i 1a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w załączniku nr 2 i 2a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2do niniejszej uchwały. 

3) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem  nr 3 do niniejszej  uchwały. 

4) w załączniku nr 14 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

5) w załączniku nr 15 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, 

7) paragraf 3 uchwały otrzymuje następujące brzmienie:Deficyt budżetu gminy w wysokości 
9.313.648,15zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1. przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 312.901,30zł, w tym: 

- z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 127.345,00zł 

- z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych - 55.016,00zł, 

- z tytułu niewykorzystanych środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 na "Laboratoria 
przyszłości" - 130.504,30zł. 

2. wolnych środków w kwocie 9.000.746,85zł. 

8) paragraf nr 4 uchwały otrzymuje następujące brzmienie:"1. Ustala się przychody budżetu 
w wysokości  10.444.019,15zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

2. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 1.130.371,00zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



§ 3. W uchwale nr 317/XLV/2021 Rady Gminy Przechlewo z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2022 uchyla się paragraf 10 o treści "Określa się kwotę wydatków 
w wysokości 62.300,00zł przypadających do spłaty, zgodnie z zawartą umową, z tytułu poręczeń 
i gwarancji udzielonych przez gminę". 

§ 4. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

1. po stronie dochodów  49.099.032,87zł                                              
w tym : dotacje na zadania zlecone 9.410.553,82zł   

2. po stronie wydatków kwotą   58.412.681,02zł                                
w tym : wydatki na zadania zlecone kwotą   9.410.553,82zł  

3. wynikiem finansowym ( deficyt ) w kwocie   9.313.648,15zł 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

   
Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 
 

Mirosław Kasperowicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



ZMIANA W PLANIE DOCHODÓW W 2022 ROKU

Załącznik nr 1 do uchwały Nr 413/LXI/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia 29 listopada 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 716 858,82 5 000,00 721 858,82

01095 Pozostała działalność 716 858,82 5 000,00 721 858,82

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

20 500,00 5 000,00 25 500,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

13 282 083,45 144 600,00 13 426 683,45

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

4 469 378,00 8 600,00 4 477 978,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 66 000,00 8 600,00 74 600,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

1 743 024,45 76 000,00 1 819 024,45

0440 Wpływy z opłaty miejscowej 90 000,00 16 000,00 106 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 214 424,45 60 000,00 274 424,45

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

265 999,00 60 000,00 325 999,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

50 000,00 30 000,00 80 000,00

0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 0,00 30 000,00 30 000,00

758 Różne rozliczenia 15 985 586,55 40 000,00 16 025 586,55

75814 Różne rozliczenia finansowe 298 552,55 40 000,00 338 552,55

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 47 085,00 40 000,00 87 085,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 240 363,00 180 000,00 1 420 363,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 100 000,00 180 000,00 1 280 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

1 100 000,00 180 000,00 1 280 000,00

Razem: 48 729 432,87 369 600,00 49 099 032,87

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



ZMIANA W PLANIE WYDATKÓW GMINY NA ROK 2022

Załącznik nr 2 do uchwały nr 413/LXI/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia 29 listopada 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

710 Działalność usługowa 143 000,00 -20 000,00 123 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 80 000,00 -20 000,00 60 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 -20 000,00 60 000,00

750 Administracja publiczna 5 968 349,00 35 600,00 6 003 949,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 783 757,00 24 600,00 3 808 357,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 269 319,50 4 600,00 2 273 919,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 737 088,00 8 000,00 745 088,00

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 8 000,00 11 000,00

75095 Pozostała działalność 1 090 323,00 3 000,00 1 093 323,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 45 000,00 3 000,00 48 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 154 279,00 100 000,00 4 254 279,00

75495 Pozostała działalność 4 002 279,00 100 000,00 4 102 279,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 832 230,01 100 000,00 1 932 230,01

801 Oświata i wychowanie 12 945 520,30 32 000,00 12 977 520,30

80113 Dowożenie uczniów do szkół 634 760,00 32 000,00 666 760,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 400,00 -1 000,00 13 400,00

4430 Różne opłaty i składki 12 000,00 -7 000,00 5 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 40 000,00 140 000,00

852 Pomoc społeczna 6 777 521,75 80 000,00 6 857 521,75

85295 Pozostała działalność 3 131 890,00 80 000,00 3 211 890,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 927 858,12 80 000,00 1 007 858,12

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 045 742,00 182 000,00 3 227 742,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 227 345,00 180 000,00 1 407 345,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 768,00 4 000,00 53 768,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 1 500,00 1 500,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 147 914,00 174 500,00 1 322 414,00

90095 Pozostała działalność 333 349,00 2 000,00 335 349,00

4220 Zakup środków żywności 5 000,00 2 000,00 7 000,00

Razem: 58 003 081,02 409 600,00 58 412 681,02

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

ZMIANY W WYDATKACH INWESTYCYJNYCH REALIZOWANYCH W ROKU 2022
Załącznik nr 3 do uchwały nr 413/LXI/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia 29 listopada 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 20 000,00201 690,00 221 690,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 000,00 208 190,00188 190,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00
Stworzenie systemu nagłośnienia sali posiedzeń do obsługi sesji Rady 
Gminy 0,00 20 000,00 20 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100 000,003 967 040,00 4 067 040,00

75495 Pozostała działalność 100 000,00 4 067 040,003 967 040,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 832 230,01 100 000,00 1 932 230,01

Budowa remizy dla OSP Przechlewo( Przedsięwzięcie w WPF) 1 832 230,01 100 000,00 1 932 230,01

801 Oświata i wychowanie 40 000,001 174 000,00 1 214 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 40 000,00 140 000,00100 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 40 000,00 140 000,00

Zakup busa 9 osobowego do dowozu dzieci do szkół
 

100 000,00 40 000,00 140 000,00

852 Pomoc społeczna 80 000,002 367 250,00 2 447 250,00

85295 Pozostała działalność 80 000,00 2 447 250,002 367 250,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 927 858,12 80 000,00 1 007 858,12
Centrum opiekuńczo - mieszkalne dla mieszkańców gminy Przechlewo 
( Przedsięwzięcie w WPF) 927 858,12 80 000,00 1 007 858,12

17 335 085,15 17 575 085,15240 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



w 
złoty

Treść
Klasyfikacja

§
zmiana po zmianie

2 3 5 6

40 000,00 10 444 019,15 

Przychody jednostek sam.teryt. z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określ. w odręb. ustawach

905 0,00 312 901,30

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 40 000,00 10 003 117,85 

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów na udzielonych ze 
środków publicznych

951 0,00 128 000,00 

0,00 1 130 371,00

Udzielone pożyczki i kredyty 991 0,00 128 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 0,00 1 002 371,002 1 002 371,00

2 9 963 117,85 

Rozchody ogółem: 1 002 371,00

3 128 000,00 

1 128 000,00

Przychody ogółem: 10 404 019,15 

1 312 901,30

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr 413/LXI/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia 29 listopada  2022 roku

Przychody i rozchody budżetu w 2022r.

Lp. przed zmianą

1 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



DOCHODY
Dział Rozdział § Treść Plan

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

1 280 000,00

90002 Gospodarka odpadami 1 280 000,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw

1 280 000,00

WYDATKI
Dział Rozdział § Treść Plan

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

1 407 345,00

90002 Gospodarka odpadami 1 407 345,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 768,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 642,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno - prowizyjne 3 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 535,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 363,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 930,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 322 414,00

4410 Podróże służbowe krajowe 530,00

4430 Różne opłaty i składki 4 500,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

1 663,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

1 000,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający

0,00

Załącznik nr 5 do uchwały Nr 413/LXI/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia 29 
listopada 2022 roku

Dochody i wydatki z tytułu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie 
Przechlewo w roku 2022

Plan wydatków większy od planu dochodów w związku z wprowadzeniem 
nadwyżki wykonanych dochodów nad wydatkami w wysokości 127.345,00zł za 
rok 2021

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik numer  6 
do uchwały nr 413/LXI/2022  
Rady Gminy   Przechlewo 
z dnia   29 listopada  2022 roku 

 
 

PLAN FINANSOWY RACHUNKU DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z PRZECIWDZIAŁANIEM COVID-19 
 w 2022 roku 

 
 

DOCHODY 
 

Lp. Dział Rozdział paragraf JEDNOSTKA Zadanie Kwota 
ogółem w 

2022 

W tym ze 
środków RFRIL 
lub COVID-19 

1 853 85395 2180 Gmina Dodatek węglowy 1.836.000,00 1.836.000,00 
2 853 85395 2180 Gmina  Rekompensaty dla 

przedsiębiorstw 
energetycznych 

27.540,00 27.540,00 

3. 853 85395 2180 Gmina  Dodatki dla gospodarstw 
domowych 

1.632.000,00 1.632.000,00 

4. 853 85395 2180 Gmina  Dodatki dla podmiotów 
wrażliwych 

111.690,00 111.690,00 

 
WYDATKI 

 
Lp. Dział Rozdział para

graf 
JEDNOST

KA 
Zadanie Kwota 

ogółem w 
2022 

W tym ze 
środków 
RFRIL 

lub COVID-19 
1 010 01044 6210 ZGK 

Przechlewo 
Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z 
przebudową sieci wodociągowej w m. 
Miroszewo 

972.410,15 765.410,15 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



2 010 01044 6210 ZGK 
Przechlewo 

Rozbudowa sieci kanalizacyjnych i 
wodnych przy ul. Człuchowskiej i 
Polnej 

1.107.000,00 900.000,00 

3 754 75495 6100 Urząd Gminy Budowa remizy dla OSP Przechlewo 4.067.040,00 2.134.809,99 
4 852 85295 6100 Urząd Gminy Budowa Gminnego Centrum 

Opiekuńczego 
2.447.250,00 1.439.391,88 

5 801 80195 4240 SP Sąpolno Laboratoria przyszłości 
 

21.940,30 21.940,39 

6 801 80195 4240 SP 
Przechlewo 

Laboratoria przyszłości  
 

108.600,00 108.600,00 

7 853 85395 4010 GOPS P-wo Dodatek węglowy 16.000,00 16.000,00 
8 853 85395 4110 GOPS P-wo Dodatek węglowy 2.800,00 2.800,00 
9 853 85395 4120 GOPS P-wo Dodatek węglowy 400,00 400,00 
10 853 85395 3110 GOPS P-wo Dodatek węglowy 1.800.000,00 1.800.000,00 
11 853 85395 4210 GOPS P-wo Dodatek węglowy 8.500,00 8.500,00 
12 853 85395 4260 GOPS P-wo Dodatek węglowy 6.300,00 6.300,00 
13 853 85395 4300 GOPS P-wo Dodatek węglowy 2.000,00 2.000,00 
14 853 85395 4010  Rekompensaty dla przedsiębiorstw 

energetycznych 
450,00 450,00 

15 853 85395 4110  Rekompensaty dla przedsiębiorstw 
energetycznych 

78,00 78,00 

16 853 85395 4120  Rekompensaty dla przedsiębiorstw 
energetycznych 

12,00 12,00 

17 853 85395 4430  Rekompensaty dla przedsiębiorstw 
energetycznych 

27.000,00 27.000,00 

18 853 85395 4010  Dodatki dla podmiotów wrażliwych 1.200,00 1.200,00 
19 853 85395 4110  Dodatki dla podmiotów wrażliwych 284,00 284,00 
20 853 85395 4120  Dodatki dla podmiotów wrażliwych 30,00 30,00 
21 853 85395 4210  Dodatki dla podmiotów wrażliwych 754,00 754,00 
22 853 85395 4430  Dodatki dla podmiotów wrażliwych 109.500,00 109.500,00 
23 853 85395 4010 GOPS P-wo Dodatki dla gospodarstw domowych 15.000,00 15.000,00 
24 853 85395 4110 GOPS P-wo Dodatki dla gospodarstw domowych 2.565,00 2.565,00 
25 853 85395 4120 GOPS P-wo Dodatki dla podmiotów wrażliwych 368,00 368,00 
26 853 85395 3110 GOPS P-wo Dodatki dla podmiotów wrażliwych 1.600.000,00 1.600.000,00 
27 853 85395 4210 GOPS P-wo Dodatki dla podmiotów wrażliwych 6.000,00 6.000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



28 853 85395 4260 GOPS P-wo Dodatki dla gospodarstw domowych 3.067,00 3.067,00 
29 853 85395 4300 GOPS P-wo Dodatki dla gospodarstw domowych 5.000,00 5.000,00 

 
 

11.966.060,30 8.977.382,41 

 
 

PLAN FINANSOWY RACHUNKU DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z 
PRZECIWDZIAŁANIEM COVID-19 (Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych) 

 
 

DOCHODY 
 

Lp. Dział Rozdział paragraf JEDNOSTKA Zadanie Kwota 
ogółem w 

2022 

W tym ze 
środków Polski 

Ład PIS 
1 758 75816 6370 GMINA Modernizacja dróg 

gminnych – etap I 
4.357.256,00 4.357.256,00 

2. 758 75816 6370 GMINA Modernizacja PSZOK 950.000,00 950.000,00 
     RAZEM: 5.307.256,00 5.307.256,00 

 
WYDATKI 

 
Lp. Dział Rozdział para

graf 
JEDNOST

KA 
Zadanie Kwota  

ogółem w 
2022 

W tym ze 
środków Polski 

Ład PIS 
1. 600 60016 6370 Urząd Gminy Modernizacja dróg gminnych – etap I 4.357.256,00 4.357.256,00 
2. 900 90026 6370 Urząd Gminy Modernizacja PSZOK w Przechlewie 950.000,00 950.000,00 

 
 

5.307.256,00 5.307.256,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Po stronie dochodów wprowadza się następujące zmiany: 

W rozdziale 01095 “ Pozostała działalność” zwiększenie dochodów o kwotę 5.000,00zł  z tytułu 
wpływów za dzierżawę gruntów rolnych, w rozdziale 75615 “Dochody od osób prawnych....” 
zwiększenie wpływów z podatku od środków transportowych o kwotę 8.600,00zł, w celu 
dostosowania planu do bieżącego wykonania. W rozdziale 75616 “Dochody od osób fizycznych ....” 
zwiększenie wpływów z opłaty miejscowej o kwotę 16.000,00zł oraz wpływów z podatku od 
czynności cywilnoprawnych o kwotę 60.000,00zł celem dostosowania planu do bieżącego 
wykonania. W rozdziale 75618  “Wpływy z innych lokalnych opłat...” zwiększenie wpływów z opłaty 
adiacenckiej o kwotę 30.000,00zł, w związku z wystawionymi decyzjami o jej naliczeniu dla właścicieli 
działek, w tym samym rozdziale zwiększenie o kwotę 30.000,00zł wpływów z opłat za koncesje 
i licencje, w związku z wpłatą spółki ORLEN opłaty za poszukiwanie i rozpoznawanie złóż ropy i gazu 
ziemnego. W rozdziale 75814 “Różne rozliczenia finansowe” zwiększenie wpływów o kwotę 
40.000,00zł z tytułu wpływu odsetek od środków na rachunkach bankowych w formie lokaty.  
W rozdziale 90002 “Gospodarka odpadami komunalnymi “ zwiększenie dochodów z tytułu wpłat 
mieszkańców za gospodarowanie odpadami o kwotę 180.000,00zl w celu dostosowania planu do 
bieżącego wykonania. 

Po stronie wydatków wprowadza się następujące zmiany: 

W rozdziale 71004 “Plany zagospodarowania przestrzennego” zmniejszenie wydatków o kwotę 
20.000,00zł w związku z niższymi  wydatkami na ten rok. W rozdziale 75023 “Urzędy gmin” 
zwiększenie o kwotę 4.600,00zł na wynagrodzenia pracowników USC, ewidencji ludności 
i zarządzania kryzysowego, w tym samym rozdziale przeznaczenie 20.000,00zł na stworzenie systemu 
nagłośnienia Sali posiedzeń Urzędu Gminy w celu prowadzenia obrad Rady Gminy. W rozdziale 
75085 “Wspólna obsługa jst” zwiększenie o kwotę 8.000,00zł usług remontowych w CUWGP, 
w związku z koniecznością wymiany drzwi wejściowych w budynku biurowym. W rozdziale 
75095 “Pozostała działalność” zwiększenie o kwotę 3.000,00zł wynagrodzeń agencyjno – 
prowizyjnych, w celu zabezpieczenia środków na wypłatę wynagrodzenia inkasentów podatków 
i opłaty miejscowej. W rozdziale 75495 w zadaniu inwestycyjnym “Budowa budynku OSP 
Przechlewo” zwiększenie o kwotę 100.000,00zł w celu zabezpieczenia środków na wykonanie robót 
koniecznych do wykonania tego zadania. W rozdziale 80113 “Dowożenie uczniów do szkół” 
w CUWGP zmniejszenie o 8.000,00zł wydatków na opłaty i składki i wynagrodzenie roczne. W tym 
samym rozdziale zwiększenie po kwotę 40.000,00zł wydatków przeznaczonych na zakup busa do 
przewozu dzieci do szkół. Zabezpieczone środki w wysokości 100.000,00zł okazały się 
niewystarczające na wykonanie tego zadania. W rozdziale 85295 ” Pozostała działalność” w zadaniu 
“Centrum opiekuńczo – mieszkalne” zwiększenie o kwotę 80.000,00zł  w związku z koniecznością 
zabezpieczenia środków na dodatkowe prace przed ukończeniem budowy. W rozdziale 
90002 “Gospodarka odpadami komunalnymi” zwiększenie wydatków o kwotę 180.000,00zł 
w związku ze zwiększeniem dochodów o tę samą kwotę. W rozdziale 90095 “Pozostała działalność “ 
zwiększenie o kwotę 2.000,00zł na zakup karmy dla kotów wolnożyjących, która jest przekazywana 
społecznym opiekunom na terenie naszej gminy.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



W związku z tym , że zaproponowane wydatki są wyższe od wprowadzanych dochodów o kwotę 
40.000,00zł proponuje się pokrycie tej różnicy wolnymi środkami w tej kwocie. Wolne środki w tej 
kwocie to nagroda w konkursie “Rosnąca odporność” W grudniu 2021 roku Gmina Przechlewo 
zdobyła II miejsce w powiecie w tym konkursie. Konkurs ten został skierowany do wszystkich gmin za 
wyjątkiem miast na prawach powiatu. Nagrodzone zostały te gminy, które miały najwyższy wzrost 
poziomu zaszczepienia swoich mieszkańców pomiędzy 1 sierpnia a 31 października 2021 r. Konkurs 
przyczynił się do istotnego wzrostu poziomu zaszczepienia. Głównym celem konkursu było 
zmotywowanie gmin (o niskim odsetku zaszczepionych mieszkańców, które nie miały szansy na 
sukces w innych konkursach) do zaangażowania się w promocję szczepień przeciw COVID-19. Został 
on uruchomiony na początku sierpnia 2021 r., ponieważ to właśnie w tym miesiącu przewidywano 
zmniejszenie zainteresowania szczepieniami. Nagrodą w konkursie była nagroda pieniężna 
w wysokości 500.000,00zł, która wpłynęła na konto Gminy w ostatnich dniach grudnia 2021 roku. 
Nagrodę tę zgodnie z regulaminem konkursu należy przeznaczyć na dowolny cel związany 
z przeciwdziałaniem COVID-19. Na tej podstawie Wójt Gminy podjął decyzję w lipcu, aby 
100.000,00zł przeznaczyć na zakup samochodu 9 osobowego do przewozu dzieci do szkół 
i przedszkoli. Zakup ten spełnia zasady konkursu, gdyż celem zakupu jest zwalczanie zakażeń, 
zapobieganie rozprzestrzenianiu się COVID -19. Zakup kolejnego środka transportu pozwoli zapewnić 
bezpieczny przewóz dzieci do szkól i przedszkoli, ponieważ w momencie zagrożenia 
epidemiologicznego będzie można organizować transport, zgodnie z zasadami obowiązującymi 
podczas pandemii COVID 19. W związku z tym,że zabezpieczone w lipcu środki są niewystarczające, 
dlatego przeznacza się dodatkowo z tej nagrody 40.000,00zł na ten sam cel. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 3 (3)

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



